
ВЕСТИ
Арамильские 35

№ 61 (1265) 30.12.2019
Официально

Приложение № 9
к Отчету об исполнении бюджета Арамильского городского округа 

за 9 месяцев 2019 года 

Отчет
об использовании средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа 

за 9 месяцев 2019 года

№№
п/п

№ 
рас-
по-
ря-
же-
ния

Дата рас-
поряже-

ния

Сумма
в ты-
сячах 

рублей

КБК Содержание

Сумма резервного фонда, утвержденная в бюджете на 2019 год – 1 000, 0 тысяч рублей
1 03 30.01.2019 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Горяче-

вой Е.В. на погребение Горячевой К.Э.
2 19 05.04.2019 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Тараба-

евой М.А. на погребение Леоновой В.И.
3 21 16.04.2019 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Зайце-

вой В.В. на погребение Кусовой О.Б.
4 27 20.05.2019 12,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Коста-

реву С.А. на погребение Паршуковой 
Л.М.

5 33 06.06.2019 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Берес-
невой А.А. на погребение Бересневой 

Т.Б.
6 37 27.06.2019 1,4 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Качано-

вой Л.В. для приобретения оборудования 
для перехода на цифровое эфирное теле-

визионное вещание
7 36 27.06.2019 30,0 901,0702,9900001101,350,296 Награждение выпускников общеобра-

зовательных учреждений Арамильского 
городского округа, показавших отличные 

результаты при получении среднего 
общего образования

8 38 28.06.2019 3,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Дау-
товой Р.Р., в связи с необходимостью 

оперативного вмешательства по лечению 
катаракты глаз

9 39 01.07.2019 15,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Попову 
И.А. на погребение Поповой О.И.

10 40 04.07.2019 30,0 901,0113,9900001101,244,349 Выделение средств Администрации 
Арамильского городского округа для 

приобретения книги «Арамиль – матерь 
городов Уральских» 

11 49 14.08.2019 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Кудрин-
ских Н.Р. на погребение Кудринских Н.А.

12 59 16.09.2019 15,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Нехо-
рошковой С.Р. на погребение Набиевой 

А.А.
13 61 18.09.2019 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Овчин-

никову М.Л., в связи с пожаром, про-
изошедшим по адресу: г. Арамиль ул. 

Чапаева д.39
Итого 176,4

Остаток средств резервного фонда 823,6 тысячи рублей

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 19 декабря 2019 года № 65/12

О Плане работы Думы Арамильского городского округа
на первое полугодие 2020 года

Заслушав и обсудив информацию Председателя Думы Арамильского городского округа Мезеновой 
С.П. о предварительном Плане работы Думы Арамильского городского округа на первое полугодие 2020 
года, Дума Арамильского городского округа.

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Арамильского городского округа на первое полугодие 2020 года (при-
лагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы Арамильского город-
ского округа С.П. Мезенову.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Утвержден Решением Думы
Арамильского городского округа
от 19 декабря 2019 года № 65/12

План работы Думы Арамильского городского округа на 1 полугодие 2020 года

№ 
п/п

Вопросы к рассмотрению 
на очередном заседании Думы

Ответственный

16 января
1. О формировании перечня вопросов Думы Арамильско-

го городского округа к органам местного самоуправле-
ния, наделенным исполнительно-распорядительными 
функциями по решению вопросов местного значения 

для подготовки отчета Главы Арамильского городского 
округа о его деятельности, деятельности Администра-

ции и иных подведомственных Главе Арамильского 
городского округа органов местного самоуправления 

за 2019 год

Постоянные комиссии Думы Арамиль-
ского городского округа

2. О внесении изменений в Положение о постоянных ко-
миссиях Думы Арамильского городского округа

Постоянные комиссии Думы Арамиль-
ского городского округа

13 февраля
1. Об итогах работы Контрольно-счетной палаты Ара-

мильского городского округа за 2019 год 
Контрольно-счетная палата АГО Посто-
янная комиссия Думы АГО по бюджету, 
экономике, финансам и промышленно-

сти (Аксенова А.А.) 
2. Об итогах деятельности, приносящей доход, оказы-

ваемой муниципальными организациями населению 
Арамильского городского округа в 2019 году

Финансовый отдел Администрации 
АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по 
бюджету, экономике, финансам и про-

мышленности (Аксенова А.А.)
3. О внесении изменений и дополнений в Устав Арамиль-

ского городского округа
Администрация АГО  

Постоянная комиссия Думы АГО по 
местному самоуправлению, правовым 
вопросам и фактам рейдерства (Перву-

хина Т.А.)
4. О внесении изменений в Положение об Общественной 

палате Арамильского городского округа
Постоянная комиссия Думы АГО по 

местному самоуправлению, правовым 
вопросам и фактам рейдерства (Перву-

хина Т.А.)
12 марта

1. О деятельности Администрации Арамильского город-
ского округа по обеспечению экологической безопас-
ности на территории Арамильского городского округа 

за период 2017-2019 годы 

Постоянная комиссия Думы АГО по 
городскому хозяйству и муниципальной 

собственности (Сурин Д.В.)

2. О деятельности Администрации Арамильского город-
ского округа в сфере обращения с твердыми комму-

нальными отходами за 2019 год

Постоянная комиссия Думы АГО по 
городскому хозяйству и муниципальной 

собственности (Сурин Д.В.)
3. О внесении изменений в Правила создания, содержа-

ния и охраны зеленых насаждений на территории Ара-
мильского городского округа, утвержденные Решением 
Думы Арамильского городского округа от 15.02.2012 

№ 81/9

Постоянная комиссия Думы АГО по 
городскому хозяйству и муниципальной 

собственности (Сурин Д.В.)

9 апреля
1. О Плане подготовки учреждений образования Ара-

мильского городского округа к новому 2020-2021 
учебному году

Отдел образования АГО  
Постоянная комиссия Думы АГО по со-

циальным вопросам (Коваляк Т.В.)
2. Об исполнении Закона Свердловской области «Об 

общественном контроле в Свердловской области» на 
территории Арамильского городского округа

Администрация АГОПостоянная ко-
миссия Думы АГО по социальным во-

просам (Коваляк Т.В.)
14 мая

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского город-
ского округа за 2019 год

Финансовый отдел Администрации 
АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по 
бюджету, экономике, финансам и про-

мышленности (Аксенова А.А.)
2. Об отчете Главы Арамильского городского округа 

о его деятельности, деятельности Администрации 
городского округа и иных подведомственных Главе 
Арамильского городского округа органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа, в 

том числе о решении вопросов, поставленных Думой 
Арамильского городского округа за 2019 год

Глава Арамильского городского окру-
га Администрация АГО Комитет по 

управлению муниципальным имуще-
ством

Отдел образования АГО
Постоянные комиссии Думы АГО

3. О работе по уменьшению дебиторской задолженности 
в бюджет Арамильского городского округа

Администрация АГО
Комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом
Постоянная комиссия Думы АГО по 

бюджету, экономике, финансам и про-
мышленности (Аксенова А.А.)

11 июня
1. Об итогах отопительного сезона 2019-2020 годов и 

Плане работы по подготовке к отопительному сезону 
2020-2021годов 

Администрация АГО МУП «Арамиль-
тепло» 

2.
Отчет об исполнении бюджета Арамильского город-

ского округа за первый квартал 2020 года 

Финансовый отдел Администрации 
АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по 
бюджету, экономике, финансам и про-

мышленности (Аксенова А.А.) 
3. О Плане работы Думы Арамильского городского окру-

га на второе полугодие 2020 года 
Председатель Думы АГО Председатели 

постоянных комиссий Думы АГО 
4. О присвоении звания «Почетный гражданин Арамиль-

ского городского округа»
Общественная комиссия по присвое-
нию званий ПГ АГО (Катаева Т.И.)

Постоянные комиссии Думы

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 19 декабря 2019 года № 65/13

О награждении Почетной грамотой 
Думы Арамильского городского округа Мхитарян А.З.

Рассмотрев ходатайство директора МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Пинигиной 
О.Н. о награждении Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Мхитарян А.З., в со-
ответствии с Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского го-
родского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года 
№ 16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 6 декабря 2019 года, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Мхитарян Армена Завеновича, учителя технологии Муниципального автономного обще-
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», Почетной грамотой Думы 
Арамильского городского округа за весомый вклад в формирование положительного имиджа образова-
тельного учреждения и Арамильского городского округа, и в связи с 55-летним юбилеем.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.12.2019 № 804

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вы-
дача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и ад-
министративных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администра-
ции Арамильского городского округа от 13.03.2019 № 137 «Об утверждении Порядков разработки и 
утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) ор-
ганами местного самоуправления Арамильского городского округа и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского 
округа, а также Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществле-
ния муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» (прилагается).

2. Признать утратившим силу Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» на территории Ара-
мильского городского округа», утвержденный постановлением Администрации Арамильского городско-
го округа от 25.01.2018 № 28.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-

страции Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко


